
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro  R$               10.716,44  R$               1.500,29  R$                  1.500,29  R$               1.500,29 20/01/2024 20/01/2024
Fevereiro  R$               10.716,44  R$               1.500,29  R$                  1.500,29  R$               1.500,29 20/02/2024 20/02/2024
Março  R$               13.423,48  R$               1.879,27  R$                  1.879,27  R$               1.879,27 20/03/2024 20/03/2024
Abril  R$               13.423,48  R$               1.879,27  R$                  1.879,27  R$               1.879,27 20/04/2024 20/04/2024
Maio  R$               13.423,48  R$               1.879,27  R$                  1.879,27  R$               1.879,27 20/05/2024 20/05/2024
Junho  R$               13.423,48  R$               1.879,27  R$                  1.879,27  R$               1.879,27 20/06/2024 20/06/2024
Julho  R$               13.423,48  R$               1.879,27  R$                  1.879,27  R$               1.879,27 20/07/2024 20/07/2024
Agosto  R$               13.423,48  R$               1.879,27  R$                  1.879,27  R$               1.879,27 20/08/2024 20/08/2024
Setembro  R$               15.773,01  R$               2.208,20  R$                  2.208,20  R$               2.208,20 20/09/2024 20/09/2024
Outubro  R$               15.773,01  R$               2.208,20  R$                  2.208,20  R$               2.208,20 20/10/2024 20/10/2024
Novembro  R$               15.773,01  R$               2.208,20  R$                  2.208,20  R$               2.208,20 20/11/2024 20/11/2024
Dezembro  R$               15.773,01  R$               2.208,22  R$                  2.208,22  R$               2.208,22 20/12/2024 20/12/2024
13º Salário  R$               15.321,84  R$               2.145,06  R$                  2.145,06  R$               2.145,06 20/12/2024 20/12/2024
TOTAL  R$             180.387,64  R$             25.254,08  R$                25.254,08  R$             25.254,08  R$                         -   

ANEXO XI-A
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO XI-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO 
(5)

DATA DO REPASSE 
(6)

CÂMARA DE CONDADO
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2024.
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro  R$               10.716,44  R$               1.714,63  R$                  1.714,63  R$             1.714,63 20/01/2024 20/01/2024
Fevereiro  R$               10.716,44  R$               1.714,63  R$                  1.714,63  R$             1.714,63 20/02/2024 20/02/2024
Março  R$               13.423,48  R$               2.147,76  R$                  2.147,76  R$             2.147,76 20/03/2024 20/03/2024
Abril  R$               13.423,48  R$               2.147,76  R$                  2.147,76  R$             2.147,76 20/04/2024 20/04/2024
Maio  R$               13.423,48  R$               2.147,76  R$                  2.147,76  R$             2.147,76 20/05/2024 20/05/2024
Junho  R$               13.423,48  R$               2.147,76  R$                  2.147,76  R$             2.147,76 20/06/2024 20/06/2024
Julho  R$               13.423,48  R$               2.147,76  R$                  2.147,76  R$             2.147,76 20/07/2024 20/07/2024
Agosto  R$               13.423,48  R$               2.147,76  R$                  2.147,76  R$             2.147,76 20/08/2024 20/08/2024
Setembro  R$               15.773,01  R$               2.523,68  R$                  2.523,68  R$             2.523,68 20/09/2024 20/09/2024
Outubro  R$               15.773,01  R$               2.523,68  R$                  2.523,68  R$             2.523,68 20/10/2024 20/10/2024
Novembro  R$               15.773,01  R$               2.523,68  R$                  2.523,68  R$             2.523,68 20/11/2024 20/11/2024
Dezembro  R$               15.773,01  R$               2.523,68  R$                  2.523,68  R$             2.523,68 20/12/2024 20/12/2024
13º Salário  R$               15.321,84  R$               2.451,49  R$                  2.451,49  R$             2.451,49 20/12/2024 20/12/2024
TOTAL  R$             180.387,64  R$             28.862,03  R$                28.862,03  R$                           -    R$           28.862,03  R$                                 -   

RECOLHIDA (4) DATA DO REPASSE 
(6)

CÂMARA DE CONDADO
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI–B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO PODER LESGISLATIVO (RPPS)

DEVIDA CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO (5)

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2024.

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1)
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro  R$               10.716,44  R$               3.011,32  R$                  3.011,32  R$             3.011,32 20/01/2024 20/01/2024
Fevereiro  R$               10.716,44  R$               3.011,32  R$                  3.011,32  R$             3.011,32 20/02/2024 20/02/2024
Março  R$               13.423,48  R$               3.772,00  R$                  3.772,00  R$             3.772,00 20/03/2024 20/03/2024
Abril  R$               13.423,48  R$               3.772,00  R$                  3.772,00  R$             3.772,00 20/04/2024 20/04/2024
Maio  R$               13.423,48  R$               3.772,00  R$                  3.772,00  R$             3.772,00 20/05/2024 20/05/2024
Junho  R$               13.423,48  R$               3.772,00  R$                  3.772,00  R$             3.772,00 20/06/2024 20/06/2024
Julho  R$               13.423,48  R$               3.772,00  R$                  3.772,00  R$             3.772,00 20/07/2024 20/07/2024
Agosto  R$               13.423,48  R$               3.772,00  R$                  3.772,00  R$             3.772,00 20/08/2024 20/08/2024
Setembro  R$               15.773,01  R$               4.432,22  R$                  4.432,22  R$             4.432,22 20/09/2024 20/09/2024
Outubro  R$               15.773,01  R$               4.432,22  R$                  4.432,22  R$             4.432,22 20/10/2024 20/10/2024
Novembro  R$               15.773,01  R$               4.432,22  R$                  4.432,22  R$             4.432,22 20/11/2024 20/11/2024
Dezembro  R$               15.773,01  R$               4.432,22  R$                  4.432,22  R$             4.432,22 20/12/2024 20/12/2024
13º Salário  R$               15.321,84  R$               4.305,44  R$                  4.305,44  R$             4.305,44 20/12/2024 20/12/2024
TOTAL  R$             180.387,64  R$             50.688,96  R$                50.688,96  R$                           -    R$           50.688,96  R$                                 -   

CÂMARA DE CONDADO
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2024.
ANEXO XI–C

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 
(6)

CONTRIBUIÇÃO DO PODER LEGISLATIVO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)
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